
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Rif: 
Francesco Visconti 
Tel.: 0323/402922 int. 217 
Email: francesco.visconti.481@istruzione.it  
Barbara Gioria 
Tel.: 0323/402922 int. 218 
Email: barbara.gioria.173@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale  di Verbania  

via Annibale Rosa, 20/C  28921 VERBANIA  

PEC: uspvb@postacert.istruzione.it; web: http://www.istruzionepiemonte.it/verbania; 

C.F.  94029530030; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPVB ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 IL DIRIGENTE REGGENTE 
              
VISTO il dispone dell D.G.R. Piemonte Prot.n.8410 del 05/08/2019 con cui viene assegnata a 
questa provincia la seguente dotazione organica per l’adeguamento del diritto alle situazioni di 
fatto del personale ATA per l’a.s. 2019/2020: 

• N.18 Assistenti Amministrativi; 
• N. 6 Assistenti Tecnici; 
• N.93 Collaboratori Scolastici. 

VERIFICATE le richieste delle scuole e valutate le esigenze manifestate anche con riferimento 
alla complessità organizzativa; 

DISPONE 
 

Sono così ripartiti n. 18 posti di AA, n. 6 posti di AT e  n. 93 posti di CS  in aggiunta a 
quanto già autorizzato in organico di diritto: 
 

SCUOLE    ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO     ASSISTENTE             

TECNICO   COLLABORATORE 
SCOLASTICO   NOTE 

  POSTO INTERO ORE POSTO INTERO ORE POSTO INTERO ORE   

D.D. 1° C. Domodossola   18     2 18   

D.D. 2° C. Domodossola   18     5     

S.M.S. Domodossola  18     3     

I.C. "P. Carmine" Cannobio 1 18     2 18    
 

I.C. "Testore" Santa Maria 
Maggiore    18     4     

I.C. Valtoce Vogogna         5     

I.C. "Casetti" 
Crevoladossola 

        4 18   

I.C. "Galilei" Gravellona 
Toce 2       3  

di cui 18 ore per supporto a 
personale parzialmente 
idoneo - Profilo CS 

I.C. "Fogazzaro" Baveno   18     2 18  

I.C. "Rebora" Stresa   18     2 18    

I.C. "Bagnolini" Villadossola         8  18 
di cui 18 ore per supporto a 
personale parzialmente 
idoneo - Profilo CS 

I.C. "Rina Monti Stella" 
Pallanza        4   

di cui 1 posto  per supporto 
a personale parzialmente 
idoneo - Profilo CS 

I.C. di Verbania Trobaso         3 18    

I.C. di Verbania Intra   18     4 18   

I.C. Alto Verbano 1      8     



 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Rif: 
Francesco Visconti 
Tel.: 0323/402922 int. 217 
Email: francesco.visconti.481@istruzione.it  
Barbara Gioria 
Tel.: 0323/402922 int. 218 
Email: barbara.gioria.173@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale  di Verbania  

via Annibale Rosa, 20/C  28921 VERBANIA  

PEC: uspvb@postacert.istruzione.it; web: http://www.istruzionepiemonte.it/verbania; 

C.F.  94029530030; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPVB ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 I.C. "Filippo Maria Beltrami" 
Omegna 

1 18     3    
 di cui 1 posto per supporto 
a personale parzialmente 
idoneo - Profilo CS 

I.C. di Crusinallo-Casale 
C.C.   18      4    

L.S. "B. Cavalieri" Verbania  1  1 
(A.T.-AR08)  

18 
(A.T.-

AR02)  
2     

L.S. "Spezia" Domodossola 2       2 18 
di cui 18 ore per supporto a 
personale parzialmente 
idoneo - Profilo CS 

I.I.S. "Gobetti" Omegna   18   
18 

(A.T.-
AR02)  

  18    

I.I.S. "Ferrini-Franzosini" 
Verbania 1   

1 
(A.T.-AR02)     3      

I.I.S. "Marconi-Galletti-
Einaudi" Domodossola  1  

1 
(A.T.-AR08) 

 
  7     

I.I.S. "Dalla Chiesa-Spinelli" 
Omegna     

1 
(18 ore A.T.-AR01) 
(18 ore A.T.-AR02) 

  2   
di cui 18 ore per supporto a 
personale parzialmente 
idoneo - Profilo CS 

I.I.S. "Maggia"  Stresa 1 18      2     

I.I.S. "Cobianchi" Verbania 1   1 
(A.T.-AR02)     3    

CPIA Novara - CTP 
Omegna         1     

TOTALI          

 
Poiché il SIDI non consente la gestione di frazioni di posto, esclusivamente per esigenze 
tecniche nella base dati del SIDI sarà indicato in organico di fatto il posto intero anziché la 
frazione oraria indicata nella tabella di cui sopra, alle seguenti scuole: 
 
1 AA alla DD 2 Domodossola (DD 1 e DD 2  Domodossola) 
1 AA all’ I.C. “Testore”  S.M.Maggiore (I.C. “Testore”  S.M.Maggiore  e SMS “Floreanini”  Domodossola) 
1 AA all’I.C. “Fogazzaro” Baveno ( IC “Fogazzaro” Baveno e IC “Rebora”  Stresa) 
1 AA all’I.C.  Verbania - Intra (IC Verbania - Intra e I.C. “Carmine”  Cannobio) 
1 AA all’IIS ”Gobetti”  Omegna (IIS”Gobetti”  Omegna e I.C. “Rodari”  Crusinallo Casale C.C.) 
1 AA all’IIS “Maggia” Stresa (IIS “Maggia” Stresa e IC “Beltrami Omegna) 
1 AT AR01 all’IIS “Dalla Chiesa Spinelli” (AR01 18 ore e AR02 18 ore ) 
1 AT AR02 all’IIS “Gobetti”  Omegna (IIS “Gobetti”  Omegna AR02 18 ore e LS “Cavalieri”  Verbania AR02 18 ore) 
1 CS alla DD 1 Domodossola (DD 1  Domodossola e IC “Casetti  Crevoladossola) 
1 CS all’I.C. “Fogazzaro”  Baveno ( IC “Fogazzaro”  Baveno e IC “Rebora”  Stresa) 
1 CS all’I.C.  Verbania - Intra (IC Verbania - Intra e I.C. “Carmine”  Cannobio) 
1 CS al LS “Spezia” Domodossola (LS “Spezia” Domodossola e I.C. “Bagnolini”  Villadossola) 
1 CS all’IIS ”Gobetti”  Omegna (IIS”Gobetti”  Omegna e I.C.  Verbania - Trobaso) 
                                                            

PER IL DIRIGENTE REGGENTE 

Maria Cecilia MICHELETTI 

IL FUNZIONARIO 

Vladimiro DI GREGORIO 
firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                     ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 
  
Ai Dirigenti delle Ist. Scolastiche - Loro Sedi 
Alle OO.SS. Scuola – Loro Sedi 
Albo - Sito web 


		2019-08-20T13:48:32+0200
	Verbania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE.U.0002710.20-08-2019




